
sMLouvA o DíLO
č. 2016/71/ // [JB

na sběr a dodávku Šíšek, semen, plodů a roubú lesních dřevin,
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Odbëratel:
Lesy České republiky, s. p.,
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Kralove, 500 08 Hradec Kralově
ıČO 42196451,
DIČ cz 42196451.
Zapsane' V OR u KS Hradec Králově, oddíl AXll, vložka 540,
zastoupené na Základě podpìsověho řádu č. 2/2014
ředitelkou Semenářske'ho Závodu Týniště nad Orlicí
na základě pověření k podpisu smlouvy Zastoupen metodíkem-

specialistou pro genetíku
(dále jen „odběrateh“

a

Dodavatelı
Jměno: Ladislav Chmura
Datum narození:
Místo podnikání: Španihelova 971/20, PSČ 706 00 Ostrava Poruba
IČ ` 15496198
DIČ:
Licence MZe ćíslo: 24156/2010-16210/2222 Ze dne 21.9.2010
ÉIatnost licence do: bez omezení
Císlo jednotného registru: 3603
(dále jen ,.dodavatel“)

(dále jen „dodavatel“)

uzavírají a tímto uzavřeli tuto smlouvu o díloı

l.
Předmět smlouvy

1 Předmětem smlouvy je provedeni sběru semen a semenné suroviny lesnich dřevin

jen „suroviny“) dodavatelem výstupem do korun lesních stromu v určených lesnich

porostech (které jsou nedílnou součásti lesních pozemku, k nımž má odběratel právo

hospodaření). semenných sadech a dodani této suroviny odběratelı na určeném místě a

v terminu dle těto smlouvy.

2. Sběr bude proveden v níže uvedených lokalitách; nasbírana surovina bude Skladována

odděleně dle jednotlivých uznanyˇch jednotek a obci s rozšířenou působností (dále ORP):



l Lesní Císío uznanéjednotky l JPRL 1 Pobočka ` Období` Správa UHUL sběru
Ostrava CZ-Z-ZB-BO-3324-39-3-T 420C12, 421C11, Frýdek- 1711.2017-

421D12 Místek 28.2.2017

Í Opava CZ-2-ZB-BO-03419-29-4~T- 417FI4. 41 SDIO. Frýdek- 23. 1. 2017-
6192 405135. AOóAı 1. Místek 314 3- 2017

l 405H10d.406811a.

407134128. 410610,
416A082L 405A15a,
406A12a/011. 407F1 1`
415C08. 4091510Á
404E09b, 406C1 l`
408109, 410C13a.
/llODlJb/OZI)`
409E09/01b. 403A09.

406D103. 40613119,
409D10, 417(ˇ122L
405F14, 406H10217
4083090, 409C08`
415D09a, 4I7C09/01j`
417D09,406(_1132ı,
408D082L
40801 lav'Oli.
417A()9a. 417512`
405.116. 407012,
409E124410F11b 1

3. Smlouva se uzavírá na sběr a dodávku této Surovinyisemena/plody/Šišky):V Lesni 1 Dřevi Přírodní 1 Lesní Číslo 1 Mnnžsrvi Minimální PøznÍ správa na lesní vegetačni 1 genové kg podíl, ` oblast stupeň základny selektova~l ného RMĹ . í ("/fllnlavfl Bo Lise 3 200 l 100 1l opava Bo i 29 4 192 250 l 100 l J

Zmëny v množství Suroviny a terminu předání je možné akceptovat pouze na základěodsouhlasení odoëratelem.

4. Dodavatel provede Sběr Suroviny na sve náklady a nebezpečí.

5, Dodavatel Je povinen Zabezpečíl dodržení všech ob

Pro potřebu identifikace lesních
předány příslušné mapove podklad
s pověřenými pracovníky příslušné

porostů určených ke Sberu surovıny budou dodavateli
y nebo bude S těmito porosty Seznámen přímo v terénu
lesní Správy nebo Semena'řského Závodu.

Zejména pak právních předpisu kzajištëní ochrany
zaměstnanců a ostatních osob, bezpecnosti a hygie
majetku odběratele a ostatních právnických a fyzic

ecně Za'vazných právních předpisu,
Životniho prostředí, ochrany Zdraví
ny práce, požární ochrany, ochrany
kých osob, dále Zabezpečit Splnění



A
Zdravotních a kvalifikačních předpokladů, platnost oprávnění potřebných pro
uskutečňováni sjednaného díla (s přihlédnutím k možnosti Zvýšeného rizika při práci ve
výškách) a používání osobních ochranných pracovních prostředku podle rizika
vykonávané práce.

II.
Dodací podminky

Kvalita semenné Suroviny se předpokládá Standardní, odvozená od dlouhodobě
Zjištěných hodnot, s dúrazem na vlhkost, plnost, podíl příměsi a nečistot, plíseň, napadení
škůdci apod. dle ČSN 48 12 11. Zvláštní pozornost je třeba věnovat roku zra'ní
modřínových šišek, aby nedošlo ke sběru šišek Z předchozích úrod. Každé balení
suroviny bude uvnitř obsahovat vložní lístek, na němž bude uvedeno číslo uznane
jednotky a název lesní správy místa původu. V případě nedodržení požadované kvality
dle ČSN 481211 nebo vpřípadě nedodržení označení nebude surovina odběratelem
převzata a uhrazena.

Surovina bude předávána dle dřevin a uznaných jednotek do mista plnění a to tak, aby
nedocházelo ke Znehodnocení suroviny skladováním. Surovina bude předána nejpozději
vden ukončení sběru, místem převzetí je: sídlo LS Ostrava Opava pokud nebude
stanoveno 'jinak

Oprávněne osoby k převzetí suroviny za odběratele jsou:

Organizační jednotka funkce jméno
LS Ostrava Zástupce lesního správce
LS Opava Lesní správce
SZ Týniště nad Orlicí specialista genetik

Dokladem o předání suroviny je dodací list, vystavený dodavatelem a podepsaný
oprávněnou osobou k převzetí odběratele. V dodacím listu budou uvedeny minimálně tyto
údaje: číslo uznane jednotky, dřevina, množství (kg), sjednaná cena (Kč bez DPH),
dodávající, datum předání.

Dodací list bude potvrzený dodavatelem i odběratelem.

Ill.
Kupní cena

. Za sběr a řádně dodanou surovinu ve sjednané kvalitě Zaplatí odběratel dodavateli

dohodnutou cenu takto:

Cena za sběr Ňl
Dřevina s dopravou suroviny na kg

dodací místo v Kčłkg
Borovice 10W 450;

lesnı
ceıkem 100,- 450,-

K této ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li

povinnost k její úhradě.



Cena Za sběrzahrnuje náhradu veškerých nákladů Spojených s poskytnutím všech plnění
odběrateli dle této smlouvy. Dodavatel není oprávněn účtovat žádné další částky
v souvislosti s plněním této Smlouvy.

IV.
Platební ujednání

Cenu Za sběr suroviny Ve sjednané kvalitě uhradí odběratel dodavateli spolu S případnou
DPH na podkladě faktury řádně vystavené dodavatelem na Základě potvrzených dodacích
Iistù. Splatnost řádně vystavené faktury (ceny účtované dodavatelem odběrateli na jejím
základě + DPH) je 21 dnú ode dne jejího vystavení, která musí být doručena odběrateli
do 3 pracovních dnů od jejího vystavení

Je-Ii plnění dodavatele předmětem DPH, faktura musí obsahovat náležitosti daňového
dokladu dle ustanovení příslušného právního předpisu (Zejména § 28 odst. 2 Zákona č.
235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v účinném znění). Přílohou faktury bude kopie
datovaněho dodacího listu opatřeněho podpisy oprávněných pracovníků Smluvních stran,
stvrzujíci převzetí celého dodávky odběratelem. V případě, že faktura nebude odpovídat
stanoveným požadavkům, je odběratel oprávněn Zaslat ji dodavateli Zpět, aniž by se tak
dostal do prodlení s platbou; lhúta 21 dnů splatnosti počíná běžet od vystavení bezvadně
faktury, včetně přílohy, která musi být doručena Odběrateli do 3 pracovních dnů od jejího
vystavení.

Dohodnutá cena bude Zaplacena dodavateli na Základě faktuıy řádně vystavené
dodavatelem po ukončení sběru a dodání suroviny dle této smlouvy odběrateli. Úhradabude provedena včeské měně. Za den uskutečnění Zdanitelneho plnění je považovánden podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

Dohodnutá cena bude fakturována na adresu:
Lesy Ceské republiky sp., Semenářský Závod, Za Drahou 191, 517 21 Týniště nad Orlici.

Faktura se považuje Za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v densplatnosti Odepsána Z účtu odběratele ve prospěch účtu dodavatele.

Odběratel nebude poskytoval Zálohu na kupní cenu.

V.
Podmínky plnění smlouvy

, Sběr suroviny bude prováděn v souladu se Zákonem č. 149/2003 Sb, o obchodus reprodukčnim materiálem lesnich dřevin a vyhláškou č. 29/2004 Sbv v účinných Zněnich.Pokud nejsou některé Z podmínek sběru v těchto předpisech řešeny, účastníci této smlouvySe dohodli, že budou dodržována pravidla a ustanovení uvedene v ČSN 481211. Dodavateldenně před započetím sběru uvědomí odběratele o lokalitách, v nichž bude provádět sběrsuroviny pro případnou kontrolu Ze Strany odběrateleV Dále minimálně 2 pracovní dny předZahájením sběru Suroviny dle této smlouvy, telefonicky uvědomí pověřenou osobu otermínu a lokalitě zahájení sběru.

. Pracovníci dodavatele budou mít u sebe kopii posledního listu této smlouvy jako dokladopravňujícíje k vjezdu do lesa a ke Sběru suroviny a doklad prokazující oprávnění k prácive výškách.



. Při ohlášená kontrole Ze strany pověřené osoby bude této kontrole přítomen dodavatel

s pověřeným pracovníkem odběratele.

Vl.
Sankce

. Za nedodánl požadovaného množství semenne suroviny dle bodu ad l) odst. 3, přestože

jeji uroda a kvalita v určených lesních porostech je pro sběr dostatečná, může odběratel

uplatnit vůči dodavateli Sankce Za nesplnění Zakázky až do výše 50% hodnoty nedodaně

Semenné suroviny dle této Smlouvy.

. Odběratel může v případě Změny podmínek (výskyt škůdců, klimatické vlivy) nabídnout

dodavateli náhradní plnění ve srovnatelných podmínkách při platností Ostatních ustanovení

této smlouvy,

. Za nedodržení podmínek Smlouvy dle bodu ad) V odSt. 3 (bezeškodne' provedení Sběru)

může odběratel uplatnıt vůči dodavatelı sankce až do výše hodnoty 30% takto Sebrane'

semenné Suroviny.

. Dodavatel nese plnou odpovědnost Za případné Sankce Ze strany orgánů veřejné správy

Za nedodržení těchto povinnosti na straně dodavatele vyplývajících ze Zákona 149/20038b.

a jeho prováděcí vyhlášky 29/2004 Sb, v účinných Zněníoh a to Zejména:

- neohlášeni počátku Sběru pověřené osobě alespon Z pracovní dny před jeho Zahájením

- neumožnèní kontroly provádění sběru pověřené osobě
l Sběr mimo určené uznané porosty
- uvedení nepravdivých údajů o původu semenného materiálu

- nedodržení povınností skladovat Surovinu odděleně dle UJ

_ Případné pokuty udělené odběrateli orgány veřejné Správy za nedodržení výše uvedených

povinností budou naučtovaˇny dodavateli

Úhradou smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na náhradu škody vZnıklě

v příčinné souvislostí s porušením povınnostı. na které Se smluvní pokuta vztahuje, a to

v plné výši,

.Smluvní pokuty mohou být kombinovaný (tzn, že uplatnění jedné smluvní pokuty

nevylučuje souběžně uplatnění jakékolívjine smluvní pokuty). Úhradou smluvní pokuty není

dotčeno ani jinak omezeno pravo objednatele požadovat po dodavateli náhradu škody

způsobenou v příčınné souvislosti s porušením povinnosti sankcionovanou smluvní

pokutou, a to v plné výši

, Úhradu smluvní pokuty provede dodavatel na účet odběratele, a to na základě odběratelem

řádně vystaveněho daňového dokladu (faktury), doručeněho dodavateli, se Splatností 21

dnů ode dne vystavení fakturyI která musí být doručena do 3 pracovnich dnů ode dne jejího

vystavení. Kfaktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující

popis a časové určení události, která v souladu se smlouvou Zakládá právo odběratele

smluvní pokutu požadovat, V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je

dodavatel oprávněn Zaslat ji ve lhůtě Splatností Zpět odběrateli, anıž Se tak dostane do

prodlení s platbou: lhůta 21 dnů splatnosti počíná běžet od vystavení bezvadněho dokladu

dodavateli

. Dodavatel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že poruseni Jeho povınností bylo

Způsobeno okolnostmi vylučujícímí odpovědnost ve smyslu, § 2913 odst, 2 občanskeho

Zákoníku



10V Pro případ prodlení Se splněním peněžíteho Zaˇvazku dle teto smlouvy se obě Smluvnístrany dohodly na uroku Z prodlení ve výší 0,05% Z dlužné Častky Za každý ı Zapoćatý denprodlení až do úplného Zaplacení.

11. Smluvni strany výslovně souhlasí s výší sankcí ve smlouvě sjednaných

Ve věcech uskutečňování této smlouvy jsou kontaktnímı osobami Smluvních stran:

Kontaktní osoba dodavatele:
Jme'no a přijmení:
tel. (mobil):

Kontaktní osoba odběratele č. 1:
Jméno a příjmení: (zastupce lesního správce Ostrava)tel. (mobil) :

Kontaktní osoba odběratele č. 2:
Jméno a příjmení: - (lesní správce Opava)tel. (mobil) :

Kontaktní osoba Odběratele č. 5:
Jméno a přijmení: (SZ Týniště n.0.)
tel. (mobil) :

Pov osoba :
UHUL, pob čka - Frýdek-Místek
Jméno a příjmení:
tel. (mobil) :

VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Dodavatel ı odběratel jsou oprávnění od teto smlouvy odstoupit vpřípadech a zapodmínek stanovených občanským Zákoníkem anebo touto smlouvou.

2 Dodavatel je oprávněn odstoupít od této smlouvy v případě, pokud je odběratel v prodlenís uhradou kupní ceny dodavateli děle neż 10 dní.

3. Dodavatel je oprávněn odstoupıt od této smlouvy v případě nedodáni potřebnýchinformací o lesních porostech určených ke Sběru Suroviny Ze strany odběratele dle častiI., Odstavce 2,

4 Odběratel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě vážného porušení smlouvyZe strany dodavatele, zejmena uvedení nepravdivých údajù o puvodu semennéhomateriálu, sběru semenně suroviny mimo porosty určené smlouvou, sběr s použıtímstupaček, ohrožení majetku odběratele. případně třetích osob,



5. V případě odstoupení od teto smlouvy jsou Smluvní strany povinny vypořádat sve

vzájemné Závazky a pohledávky vyplývající Z teto smlouvy do 30 dnů Od právních účinků

odstoupení.

VIII.
Komunikace mezi smluvními stranami

1. Přijetí Zpráv Zaslaných jednou Smluvní stranou prostřednictvím faxu nebo e-mailu musí

být potvrzeno druhou smluvní stranou faxem nebo e-mailem do 24 hodin od přijetí.

2V Zprávy Zasílane faxem nebo e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje

oprávněných osob smluvních stran.

3. Ostatní písemná korespondence bude Zasílána na adresu sídla Smluvní strany.

4. O Změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajù a Zmènàch bankovního

spojení se smluvní strany bez Zbytečného odkladu písemně informují.

IX.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravene se řídí příslušnými ustanoveními občanského

Zákoníku

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, Z nichž každá Ze smluvních Stran

obdrží po Jednom

4. Na dùKaZ toho, že tato smlouva byla sepsána podle prave a svobodné vùle obou

smluvních stran, připojuji k ní smluvní strany své podpisy

Dodavatel: Ladislav Chmura Odběratel: Ing. Jana Burdová

Dne: 17.01. 2017 Dne: 17. 01. 2017



Kopie tohoto listu smlouvy Slouží současné jako oprávnění udělené vlastníkem lesa ke Sběrusuroviny v obdobíod 17. 01.2017 do 31. D3. 2017.

Na tuto dobu Odbëratel uděluje dodavateli pro účel realizace této smlouvy vnezbytnèmrozsahu výjimku Ze zákazu uvedených v ustanoveních § 20 odst. 1 písm. e) (sbírat Semenalesních dřevin), písm. g) (jezdit a stát s motorovými voziolíy)` písm. h) (vstupovat do místoplocených nebo označených zákazem vstupu) a písm. i) (vstupovat do porostú, kde seprovádí těžba, manipulace nebo doprava dříví) Zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně adoplnění některých zákonu, v účinném Znění.

Lesní Císlo uznanéjednotky JPRL T Pobočka Obdobíspráva UHUL SbêruOstrava CZ-2-28-BO-3324-39-3-T 420C12, 421611, Frýdek- 17.1.2017-
421D12 Místek 23.2.2017

l
Opava CZ-Z-ZB-BO-03419-29-4-T- 417Fl4. 418D10_ Frýdek- 23.1.2017vG192 405815406A11. Místek 31.3.20174071312fl. 410010.

416/4083. 405A15zz,
406A12zż/011,407F114,

`415c08. 4091510.
40415091).V 406C1 1.
408100. 410C13a.
4ıoDı3b/ozb. ;` 4091509011). 403A09. 140511100406131111`
406D103, 4061309.
409D10, 417c12fl,
405F14, 40011103.
408809ø. 409c08.
415D09z. 417c0‹›/011,i 417009. 40001321.
4080083.
40801 ıfl/01 i,
417A09zı, 4171512.
405116. 407D12.
409512,410F11h




